
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 - Ano XCII - Nº 07                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL 00075/2018 

A Administração Municipal convoca a empresa vencedora: TLM 
COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 24.758.964/0001-61. Valor: R$ 
226.400,00para no prazo de 05 (cinco) dias uteis contados da 
publicação deste aviso, para assinar o termo de contrato, 
homologado no Jornal da União em 15 de Janeiro de 2019.  

 Itabaiana - PB, 16 de Janeiro de 2019.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº. 0010/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a pedido o servidor UBIRACI CORREIA DE MELO 
portador do CPF 026.705.274-00, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR(A) DE INFRAESTRUTURA E 
MANUTENÇÃO PREDIAL, Símbolo CC- 2, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Esta portaria retroage a 
16 de dezembro de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 17 de janeiro de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0011/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE:  
Art. 1º Exonerar a pedido do servidor JOSE SEVERINO DA SILVA 
mat. 8171-0 portador do CPF 063.786.934-63, do cargo EFETIVO de 
AGENTE DE SAUDE PUBLICA, lotado na Secretaria Municipal da 
Saúde.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 17 de janeiro de 2019. 

 
‘ 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 


